
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 573 del 08/06/2025

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Fornitura annuale di materiale di consumo per trattamenti annui CRRT CVVH (DEL DG n. 896/2024) 
- Cambio codice - Ditta Fresenius Medical Care Italia Spa.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 08/06/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Fornitura annuale di materiale di consumo per trattamenti annui CRRT CVVH (DEL DG n.
896/2024)  - Cambio codice - Ditta Fresenius Medical Care Italia Spa.

IL DIRETTORE UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i

presupposti finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990

e s.m.i. e, in qualità di responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai

sensi dell’art. 6bis della legge 241/90 e s.m.i.

PREMESSO CHE 

- con deliberazione del DG n.896/2024, qui integralmente trascritta, è stata aggiudicata - previa

RdO n.3881880 sulla piattaforma Mepa - alla Ditta Fresenius Medical Care Italia Spa la fornitura di

materiale di consumo per trattamenti annui CRRT CVVH, secondo la configurazione descritat in

offerta e per l’improto complessivo di € 75.530,00 oltre Iva al 4%; 

-  in  esecuzione  del  citato  provvedimento,  è  in  corso  rapporto  contrattuale  con  la  Ditta

aggiudicataria (contratto informatico n. 4600298088 - CIG n. B27E264328), giusta consultazione

della piattaforma Sap;

VISTA la  comunicazione Prot.  n.  19007 del  05/06/2025 (allegato  n.1)  del  Dott.  Paolo  Bianchi,

Direttore della UOC Terapia Intensiva Cardiovascolare, acquisita per il tramite della UOC Farmacia,

relativa  al  cambio  codice  proposto  dalla  Ditta Fresenius  Medical  Care  Italia  Spa.  in  merito  al

prodotto denominato “Multibic – K+2”, come sotto specificato:

codice prodotto precedente n. F00007426 - nuovo codice prodotto; 

ATTESO CHE 

- il  precitato Direttore ha espresso favorevole in merito, dichiarando che il prodotto “mantiene

inalterata la sua conformità ai requisiti normativi e agli standard di qualità previsti”  (già allegato

n.1); 

- il Direttore del Dipartimento Cardiovascolare, Prof. Paolo Calabrò,  ha validato quanto innanzi

(mail del 05/06/2025 – allegato n.2);

VISTA ALTRESÌ  la pec del 06/06/2025 (allegato n.3), con cui la succitata Ditta ha dichiarato che

restano invariate le condizioni economiche attualmente in essere ; 

ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente; 

RITENUTO,  pertanto, di prendere atto del cambio codice proposto dalla Ditta Fresenius Medical

Care  Italia  Spa  -  relativamente  al  prodotto  denominato  “Multibic  –  K+2”  -   nell’ambito  della

fornitura  aggiudicatale  con  Del.  del  DG  n.896/2024,  come  riportato  in  premessa  e  qui

espressamente trascritto;

ATTESTATA la legittimità della presente determinazione, che è conforme alla vigente normativa in

materia;
Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

DETERMINA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:

I  -  PRENDERE ATTO del cambio codice proposto dalla Ditta Fresenius Medical Care Italia Spa -

relativamente al prodotto denominato “Multibic – K+2” -  nell’ambito della fornitura aggiudicatale

con Del. del DG n.896/2024, come riportato in premessa e qui espressamente trascritto;

II  -  PRECISARE  CHE  il  presente  provvedimento  non  comporta  alcuna  spesa  aggiuntiva  per

l’Azienda, rimanendo invariate le condizioni economiche attualmente in essere; 

III - NOTIFICARE lo stesso provvedimento alla succitata Ditta; 

IV -  TRASMETTERE  copia del  medesimo al  Collegio Sindacale, come per legge,  alle  UU.OO.CC.

Gestione Risorse Economico – Finanziarie, Farmacia e Terapia Intensiva Cardiovascolar, oltreché al

Direttore  del  Dipartimento  Cardiovascolare  per  quanto  di  rispettiva  competenza.

 UOS Economato e Patrimonio                                                                                                          

           Il Dirigente Analista                                                                                 UOC Provveditorato-Economato

         Dott. Luca Damiano                                                                                           Il Direttore

                                                                                                                         Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0019007/i del 05/06/2025 10.23 Registrato da:  Uoc Farmacia Ospedaliera

*05/06/2025 10.23-20250019007* Allegato n. 1













R: Conferma di conformità delle soluzioni per emofiltrazione-multiBic con e senza
potassio

Da Paolo CALABRO' <Paolo.CALABRO@unicampania.it>
A provveditorato@ospedale.caserta.it <provveditorato@ospedale.caserta.it>
Data giovedì 5 giugno 2025 - 18:36

Si concorda per quanto di competenza.

Distinti saluti.

Paolo Calabrò

Paolo Calabrò, MD, PhD
Director of the Cardio Vascular Department 
Head of the Division of Clinical Cardiology
A.O.R.N. Sant'Anna e San Sebastiano, Caserta
Full Professor of Cardiology
Department of Translational Medical Sciences
University of Campania "Luigi Vanvitelli", Naples, Italy

Phone: +39-0823-232395
Mobile: +39-328-4346963
E-mail: paolo.calabro@unicampania.it

Da: provveditorato@ospedale.caserta.it <provveditorato@ospedale.caserta.it>
Inviato: giovedì 5 giugno 2025 12:48
A: Paolo CALABRO' <Paolo.CALABRO@unicampania.it>
Oggetto: Conferma di conformità delle soluzioni per emofiltrazione-multiBic con e senza potassio
 
Si inoltra la nota Prot 19007- 25 per la validazione di competenze, condizione per il
completamento dell'istruttoria.

Distanti Saluti

____________
U.O.C. Provveditorato ed Economato 
AORN Sant’Anna e San Sebastiano – Caserta
Via Palasciano 81100 – Caserta - Tel. 0823/232462
e-mail: provveditorato@ospedale.caserta.it
PEC: provveditorato@ospedalecasertapec.it 

06/06/25, 15:13 Messaggi - Webmail

https://webmail.arubabusiness.it/smart/#webmail/main/quicksearch 1/1

Allegato n. 2



Allegato n. 3




		2025-06-08T11:30:57+0200
	MAURO OTTAIANO




